« Nam et testimonia tua meditatio mea est, et consolatio mea justificationes tuæ sunt. » Quia idem significant mandata, justificationes, eloquia, sermones, et cætera, quæ superius diximus, ideo pene ubique alterum pro altero ponitur. Exercebar, inquit, et meditabar in mandatis tuis, et hoc solum erat consolatio mea. Unde Apostolus ait: « Quæcumque scripta sunt, ad nostram doctrinam scripta sunt, ut per patientiam et consolationem Scripturarum spem habeamus (Rom. xv, 4). »

DALETH. Hoc autem *tabulæ* vel *januæ* interpretatur. Non solum omnes litteræ, sed unaquæque per se tantam doctrinæ pulchritudinem habet, ut sufficere videatur. Hæc littera nos docet cordis januas huic doctrinæ tam sacræ aperire, ut in meatibus nostræ tabulis inscribatur et imprimatur. De his tabulis Apostolus ait: « Epistola nostra vos estis, scripta non atramento in tabulis lapideis, sed Spiritu Dei vivi in tabulis carnis (II Cor. iii, 3). »

« Adhæsit pavimento anima mea, vivifica me secundum verbum tuum: vias meas annuntiavi, et exaudisti me, doce me justificationes tuas. » Hoc est illud verbum quod per prophetam Dominus ait: « Peccator quacumque hora conversus fuerit, et ingemuerit, vita vivet, et non morietur (Ezech. xxxiii, 12). » — « Vivifica me, inquit, secundum verbum tuum, » quia ego conversus sum, et vias meas et

peccata mea tibi nuntiavi, dicens: « Adhæsit pavimento anima mea. » Sordidata erat pulvere pavimento anima mea, cui nimium adhæserat, ejusque voluptates secuta fuerat. Hoc pavementum caro est, cui anima conjuncta ejus pulvere peccatorum nimium sordidatur. Hoc est enim quod dicit: « et exaudisti me. » Amodo vero, doce me justificationes tuas, quatenus non pavimento et carnis voluptatibus, sed tuis mandatis obediam. Unde et subditur.

« Viam justificationum tuarum insinua mihi, et exercebor in mirabilibus tuis. » Hoc est igitur quod homo post conversionem et poenitentiam agere debet, ut semper in bonis perseveret, et peccatorum suorum recordetur. Hoc est enim quod sequitur

B « Dormitavit anima mea præ tædio. » De tædio alibi dicitur: « Tædet animam meam vitæ meæ (Job x, 11). » Præ tædio itaque anima dormitat, quia peccatorum recordatione aliquando a bono opere cessat, et se omnia corrigere posse quodammodo diffidit. Ex hoc autem non immerito se accusat, et ab hac non immodica tentatione liberari postulat. Et hoc est quod ait: « Confirma me in verbis tuis; » ut firmissime credam prædictæ promissioni tuæ, in qua peccatori converso veniam polliceris.

« Viam iniquitatis amove a me. » Sic enim dormire, vias iniquitatis est, quia desperationi proxima est.